
２年学年便り７月号
金沢桜丘高校２年学年会
平成３０年７月２３日

暑さもひとしおの今日このごろ、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清栄のことと存じます。
日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき深く感謝申し上げます。

盛り上がった２年球技大会

７月９日（月）、本校第一グラウンドにてサッカー、本校第二グラウンドにてソフトボール、本校第
一・第二体育館にてバレーボールが実施されました。暑さに負けず全力でプレーし、たいへん盛り上が
りました。結果は次の通りです。

サッカー １位 ２０１ H ２位 ２０６ H ３位 ２０８ H
ソフトボール １位 ２０７ H ２位 ２０５ H ３位 ２０３ H
バレーボール １位 ２０５ H ２位 ２０６ H ３位 ２０１ H、２０４ H

夏季補習が始まっています

７月２３日（月）から夏季補習が始まりました。夏休み中も生活のリズムを整え、基礎・基本から発
展・応用まできちんと学習を積み重ねるよう指導しております。実施日は下記の通りです。この期間中
は８：１０からＳＴが始まり、１２：１５まで補習を行い、その後、掃除・放課となります。
実施日 ７月２３日（月）・２４日（火）・２５日（水）・２６日（木）・２７日（金）

８月２２日（水）・２３日（木）・２４日（金）・２７日（月）・２８日（火）・２９日（水)

自学自習の質を高める夏休み

高校２年生の夏休みは、受験生になる前に、まとまった学習の時間が確保できる貴重な期間です。自
学自習の質を高め、充実した夏になるよう学年団全体で導いていこうと考えております。
夏季休業中、２年生のために冷房完備の自習室を設けました。詳細は教室に掲示し、生徒に利用を呼

びかけております。
夏休み終了後は、校内学力テストがあります。夏季休業時の学習の定着度合いを確認する大切なテス

トです。課題は早めに完了させ、復習をしっかりするよう指導しております。夏季休業課題の提出日は
８月２２日（水）としました。試験科目は下記の通りです。
９月４日（火） （全員）英語、数学、国語
９月５日（水） （文型）化学基礎・生物基礎、現代社会、地理・歴史

（理型）物理／生物、化学、地理・歴史

「学校閉庁日」があります

８月１３日（月）～１５日（水）は「学校閉庁日」となり、生徒玄関は解錠されません。生徒には、
この期間中はできるだけ自宅で過ごすようよびかけております。

桜高祭、進路説明会があります

桜高祭（８月３１日（金）・９月１日（土））、保護者進路説明会（９月２２日（土）１１：００～）
が予定されております。詳細は後日案内いたします。

【７・８・９月の行事予定】
７月２３日（月）夏季補習（～２７日、午前）、保護者懇談会（～２５日、午後）

３０日（月）インターンシップ（～８月１日、参加希望者）
８月１３日（月）学校閉庁日（～１５日）

２２日（水）夏季補習（～２４日・２７日～２９日、午前）
３０日（木）桜高祭準備
３１日（金）桜高祭（～９月１日）、始業式

９月 ３日（月）９月１日の代休
４日（火）２年第２回校内学力テスト（～５日）

１２日（水）生徒向け科目選択説明会（２年）
２２日（土）２年保護者進路説明会

（文責：２学年主任 横田 禎）


